MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAIS - PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 32 Bimestre / 2025

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) R$1,00
EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (OLTIMOS 12 ATUALIZADA
07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 MESES) 2025
RECEITAS CORRENTES
o 10.884.674,02| 10.301.710,73| 10.171.782,06| 9.209.815,98| 8.983.314,31| 13.032.593,14| 9.387.035,24| 10.465.626,44| 8.845.190,88| 10.409.129,60| 9.804.464,78| 10.380.565,12| 121.875.902,30| 113.360.879,52
Impostos, Taxas e
Contribuigdes de 403.436,19 367.265,07 558.649,35 168.716,63 777.864,35| 1.487.431,70 134.096,55 611.661,86 715.088,57 431.445,13 363.955,78 274.593,45 6.294.204,63 6.358.722,22
Melhoria
IPTU 15.343,19 13.126,65 12.888,16 12.432,86 10.361,22 12.807,62 2.492,17 5.745,66 19.963,39 42.787,73 16.544,44 41.526,57 206.019,66 422.600,00
ISS 128.992,53 250.254,28 125.936,95 98.109,68 201.329,64 346.952,00 101.004,38 523.372,19 132.699,20 259.970,62 257.120,48 175.278,01 2.601.019,96 1.354.000,00
ITBI 600,00 0,00 5.800,00 4.400,00 24.400,00 14.640,00 30.600,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 88.440,00 99.000,00
IRRF 250.322,47 95.218,67 411.846,23 50.906,43 539.074,18 1.102.587,57 0,00 82.536,87 550.030,50 103.959,17 73.656,59 32.786,85 3.292.925,53 4.137.622,22
Outros Impostos,
Taxas e 8.178,00 8.665,47 2.178,01 2.867,66 2.699,31 10.444,51 0,00 74 12.395,48 16.727,61 16.634,27 25.002,02 105.799,48 345.500,00
Contribuigdes de
Melhoria
Contribuigdes 710.657,54 701.030,45 676.499,10 704.819,71 725.441,19 715.576,45 334.810,63 410.845,83| 377.040,65 391.663,99 394.937,62 379.496,43 6.522.819,59 5.785.114,64
Receita Patrimonial 67.750,90 350.787,22 208.709,18 90.686,79 101.080,10 314.572,57 95.765,87 106.838,55 112.507,57 120.110,90 118.750,22 136.880,19 1.824.440,06 2.405.755,50
Rendimentos de
T . 64.032,92 346.838,41 205.454,66 86.948,53 97.570,68 311.343,80 91.586,49 103.467,40 108.406,07 116.043,64 114.835,76 132.916,97 1.779.445,33 2.359.755,50
Aplicagdo Financeira
g:ttrriar‘joi?;i'tas 3.717,98 3.948,81 3.254,52 3.738,26 3.509,42 3.208,77 4.179,38 3.371,15 4.101,50 4.067,26 3.914,46 3.963,22 44.994,73 46.000,00
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z‘:‘r':::i':s"c'as 9.608.913,92| 8.841.787,31| 8.661.717,20| 8.211.072,06| 7.311.448,35| 10.414.933,33| 8.807.116,60| 9.282.787,34| 7.551.360,06| 9.394.076,60( 8.875.906,95| 9.554.960,57| 106.516.080,29| 98.183.287,16
Cota-Parte do FPM 1.925.637,26 1.506.373,79| 1.568.677,48 1.312.174,23| 1.679.642,93| 2.709.485,81| 1.699.437,88 2.280.449,41 1.501.780,85| 1.526.065,60| 1.946.713,04| 1.999.541,78 21.655.980,06| 22.440.596,00
Cota-Parte do ICMS| 2.973.785,04| 2.709.823,67 2.579.981,31| 3.200.260,46| 2.673.336,69| 3.584.007,70| 3.084.049,17| 3.003.760,52 2.452.112,41| 3.455.382,66( 2.914.485,20| 2.709.282,01| 35.340.266,84 34.181.524,12
Cota-Parte do IPVA 52.355,47 17.022,49 33.293,20 25.524,83 24.029,66 25.514,96 175.404,32 240.187,63 87.141,04 126.535,33 51.623,02 48.727,67 907.359,62 850.000,00
Cota-Parte do ITR 0,00 0,00 0,00 5.711,35 520,41 186,96 162,73 14.382,27 101,83 2.794,30 537,83 25.561,78 49.959,46 25.000,00
Transferéncias da
LC 61/1989 98.734,92 109.041,47 92.246,96 129.450,96 93.336,16 128.214,54 72.620,96 98.166,74 79.047,79 100.939,31 80.092,53 103.200,79 1.185.093,13 977.500,00
Transferéncias do
FUNDEB 693.173,89 642.683,88 618.058,31 718.549,61 641.656,84 744.105,05 803.248,11 690.047,31 668.130,23 849.774,97 655.294,14 623.038,82 8.347.761,16 8.200.833,24
Outras
Transferéncias 3.865.227,34| 3.856.842,01| 3.769.459,94| 2.819.400,62| 2.198.925,66 3.223.418,31]  2.972.193,43| 2.955.793,46| 2.763.045,91 3.332.584,43 3.227.161,19| 4.045.607,72| 39.029.660,02 31.507.833,80
Correntes
Outras Receitas
Correntes 93.915,47 40.840,68 66.207,23 34.520,79 67.480,32 100.079,09 15.245,59 53.492,86 89.194,03 71.832,98 50.914,21 34.634,48 718.357,73 628.000,00
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ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

03/2025

04/2025

05/2025

06/2025

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2025

DEDUGOES (Il)

1.529.817,19

1.832.085,45

1.557.785,95

1.602.879,93

1.595.904,87

2.023.302,41

1.301.403,04

1.500.664,25

1.162.672,17

1.497.227,29

1.354.515,27

1.314.325,83

18.272.583,65

18.903.724,02

Contrib. do Servidor
para o Plano de
Previdéncia

Compensagdo Financ.
entre Regimes
Previdéncia

Rendimentos de
Aplicagdes de
Recursos
Previdenciarios
Dedugdo de Receita
para Formagdo do
FUNDEB

R'ECEITA CORRENTE

LIQUIDA () = (1 - 1)

661.589,87

10.240,13

2.674,85

855.312,34

9.354.856,83

652.647,24

10.240,13

300.745,84

868.452,24

8.469.625,28

628.777,83

10.240,13

131.487,14

787.280,85

8.613.996,11

658.015,48

10.240,13

0,00

934.624,32

7.606.936,05

671.457,69

10.240,13

20.033,93

894.173,12

7.387.409,44

663.998,97

20.480,26

214.169,08

1.124.654,10

11.009.290,73

284.827,94

10.240,13

0,00

1.006.334,97

8.085.632,20

363.034,92

10.240,13

0,00

1.127.389,20

8.964.962,19

327.907,05

10.728,43

0,00

824.036,69

7.682.518,71

338.384,33

10.728,43

0,00

1.148.114,53

8.911.902,31

345.412,64

10.429,40

0,00

998.673,23

8.449.949,51

326.676,49

10.369,60

0,00

977.279,74

9.066.239,29

5.922.730,45

134.417,03

669.110,84

11.546.325,33

103.603.318,65

5.187.800,00

311.000,00

1.710.000,00

11.694.924,02

94.457.155,50

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
individuais (art. 166-A,
§ 12, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA PARA CALCULO
DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V) =
@m- )

0,00

9.354.856,83

0,00

8.469.625,28

0,00

8.613.996,11

0,00

7.606.936,05

0,00

7.387.409,44

0,00

11.009.290,73

0,00

8.085.632,20

0,00

8.964.962,19

0,00

7.682.518,71

0,00

8.911.902,31

0,00

8.449.949,51

0,00

9.066.239,29

0,00

103.603.318,65

0,00

94.457.155,50

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
de bancada (art. 166, §
16, da CF) (VI)

( - ) Transferéncias da
Unido relativas a
remuneragdo dos
agentes comunitarios
de saude e de
combate as endemias
(CF, art. 198, §11)(VII)

(- ) Outras Dedugdes
Constitucionais ou
Legais (VIII)

RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DA DESPESA
COM PESSOAL (IX) = (V
- VI - VIl - VIlI)

0,00

81.896,00

0,00

9.272.960,83

0,00

81.896,00

0,00

8.387.729,28

0,00

70.600,00

0,00

8.543.396,11

0,00

70.600,00

0,00

7.536.336,05

0,00

70.600,00

0,00

7.316.809,44

0,00

141.200,00

0,00

10.868.090,73

0,00

0,00

0,00

8.085.632,20

0,00

0,00

8.964.962,19

0,00

0,00

0,00

7.682.518,71

0,00

0,00

0,00

8.911.902,31

0,00

0,00

0,00

8.449.949,51

0,00

0,00

0,00

9.066.239,29

0,00

516.792,00

103.086.526,65

0,00

0,00

0,00

94.457.155,50
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